



Datum

2019-08-06

Vår referens

Elmira Bavel

Planeringssekreterare

elmira.bavel@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030 MN-2017-3843 ASN-2019-9863**

#### **Sammanfattning**

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit *Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030* att yttra sig över. Syftet med handlingsplanen är att minska användningen av farliga kemiska ämnen och på så sätt minska Malmöbornas exponering för farliga ämnen genom åtgärder där Malmö stad har rådighet.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till handlingsplanen, och instämmer i att kemikaliefrågan är komplex samt att kunskapen om kemiska ämnen behöver öka både inom Malmö stads organisation och hos Malmöborna. Förvaltningen bedömer att handlingsplanen framöver kommer att vara relevant i fråga om att konkretisera och samordna stadens strategiska insatser på området, men att planen också kommer att bidra till ökad medvetenhet och kunskap kring kemikalier generellt.

#### **Förslag till beslut**

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet och skickar det vidare till miljönämnden.

#### **Beslutsunderlag**

- Remiss angående Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030 MN-2017-3843
- Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030
- G-Tjänsteskrivelse ASN 190924 Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030
- Förslag till yttrande ASN 190924 Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030

#### **Beslutsplanering**

ASN presidieberedning 2019-09-03

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2019-09-12

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-09-24

#### **Beslutet skickas till**

Miljönämnden

## Ärendet

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har mottagit *Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030* att yttra sig över. Handlingsplanen kommer att ersätta nuvarande *Kemikalieplan med fokus på barn och unga 2017-2019*. Enligt förslag ska föreliggande handlingsplan ta ett bredare grepp kring kemikaliearbetet, men kommer även fortsatt att ha ett särskilt fokus på barn och unga.

Syftet med handlingsplanen är att minska användningen av farliga kemiska ämnen och på så sätt minska Malmöbornas exponering för farliga ämnen genom åtgärder där Malmö stad har rådighet. Planen beskrivs vara ett styrande dokument för samtliga stadens förvaltningar och bolag, och anknyter till hållbarhetsarbetet inom ramen för Agenda 2030, nationella mål kring giftfria miljöer samt Malmö stads miljöprogram och kommunfullmäktiges målområde 8 som behandlar en ekologiskt hållbar stad.

I handlingsplanen presenteras tio arbetsområden. Inom respektive område beskrivs ett antal åtgärder. Varje åtgärd har preciserats genom nyckeltal, ansvarig förvaltning, projektmedlemmar, start- och slutdatum, kostnad och finansier.

Enligt förslag ska arbetsmarknads- och socialförvaltningen delta som projektmedlem inom ett arbetsområde som behandlar *kommunikation och stöd*, och en tillhörande åtgärd som rör framtagande av *broschyrer om kemikaliesmart vardag anpassad för Malmö stads förvaltningar och bolag*. Ansvarig för genomförandet av åtgärden är miljöförvaltningen, som även finansierar grafisk formgivning och tryck av broschyren. Den tjänsteperson som representerar arbetsmarknads- och socialförvaltningen i arbetet med att ta fram broschyren kommer uppskattningsvis att behöva avsätta cirka åtta arbetstimmar. De verksamheter som framförallt beskrivs beröras av åtgärdens slutprodukt är boenden som drivs i förvaltningens regi.

## Förvaltningens överväganden

I handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030 framgår tydligt nyttan med att fasa ut farliga kemikalier i förhållande till skapandet av goda livsmiljöer för Malmöborna. Ur ett barn- och hållbarhetsperspektiv bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen det som positivt att handlingsplanen har ett fortsatt fokus på barn och unga.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen uppskattar handlingsplanens ambitiösa beskrivning av ansvars- och arbetsfördelning kopplat till respektive arbetsområde och åtgärd. Den tydlighet som beskrivningen medför, vid sidan om att åtgärderna som presenteras är anpassade till projektmedlemmarnas respektive verksamhetsområden, bidrar till att aktualisera handlingsplanen även inom de förvaltningar som inte har hantering av kemikaliefrågor inom ramen för sitt kärnuppdrag.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i att kemikaliefrågan är komplex, och att kunskapen om kemiska ämnen behöver öka både inom Malmö stads organisation och hos Malmöborna. I arbetet framöver kommer planen att vara relevant i fråga om att konkretisera och samordna stadens strategiska insatser på området, men planen kommer också att bidra till ökad medvetenhet och kunskap kring kemikalier generellt.

Den åtgärd som arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslås vara delaktig i bedöms som både relevant och hanterbar i förhållande till förvaltningens uppdrag. Förvaltningen ser positivt på att framöver även kunna ta del av resultatet av ytterligare åtgärder i handlingsplanen som kan bidra till ökad medvetenhet och kunskap kring kemikalier i förvaltningens verksamheter.

Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030 placerar stadens insatser i ett sammanhang genom att anknyta till Agenda 2030, nationella mål samt till Malmö stads miljöprogram och kommunfullmäktiges målområde 8 som behandlar en ekologiskt hållbar stad. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser dock att förhållandet mellan handlingsplanen och Malmö stads miljöprogram eventuellt bör förtydligas gentemot Malmö stads interna organisation, då miljöprogrammet avslutas i samband med att föreliggande handlingsplan föreslås träda i kraft.

**Ansvariga**

Jonas Magnusson Enhetschef

Katarina Lindeberg Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef